
Magdaléna Maléřová 

je překvapen, že v období rozpočtového nedostatku a navzdory silnému poklesu výdajů na 

vojenské účely v porovnání s jinými světovými regiony členské státy nevnímají nutnost 

zajistit úspory z rozsahu za pomocí „stálé strukturované spolupráce“, to znamená společným 

využíváním vojenských prostředků u těch zemí, které si to přejí a jsou toho schopny (článek 

46 Smlouvy o EU); vítá bojové skupiny Unie („battlegroups“), ale kriticky poukazuje na to, 

že nejsou využívány, neboť jejich struktura je z důvodu své složitosti a nespravedlivého 

způsobu financování nefunkční, což ohrožuje samotnou myšlenku účinné evropské obrany; 

 

Barbora Golasowská 

je překvapen tím, že v době omezeného rozpočtu a nedávného prudkého snižování vojenských 

výdajů oproti jiným částem světa členské státy nepociťují nutnost dosáhnout úspor z rozsahu 

prostřednictvím „stálé strukturované spolupráce“, tedy spojení armádních prostředků těch 

zemí, které si to přejí a jsou toho schopny (podle článku 46 Smlouvy o EU); plně souhlasí se 

zřízením bojových skupin EU („battlegroups“), ale upozorňuje na jejich nevyužívání kvůli 

příliš složité a z tohoto důvodu nefunkční struktuře a nespravedlivému způsobu jejich 

financování, které ohrožuje samotnou myšlenku účinné evropské obrany; 

 

Nela Demkovičová 

je udiven, že v době rozpočtových omezení a přesto, že se výdaje na obranu donedávna na 

rozdíl od jiných regiónů světa zřetelně snižovaly, členské státy nepovažují za naléhavé, aby 

dosahovaly úspor z rozsahu v rámci „stálé strukturované spolupráce“, to znamená propojením 

vojenských sil v případě zemí, které si to přejí a jsou takové činnosti schopny (článek 46 

Smlouvy o EU); těší jej, že existují bojové skupiny EU („battlegroups“), ovšem kriticky 

poukazuje na to, že nejsou využívány z důvodu nefunkční a složité struktury a z důvodu 

nespravedlivého systému financování, což ohrožuje samotnou myšlenku účinné evropské 

obrany. 

 

Alžběta Biskupová 

je překvapen tím, že v době rozpočtového nedostatku, a zatímco se vojenské výdaje až do 

nedávna na rozdíl od ostatních regionů výrazně snižovaly, členské státy nepostřehly nutnost 

dosahovat úspor z rozsahu prostřednictvím „stálé strukturované spolupráce“, tedy sloučením 

vojenských prostředků pro země, které to žádají a které jsou toho schopny (článek 46 

Smlouvy o EU); vítá existenci bojových skupin Unie („battlegroups“), ale poukazuje na to, že 

nejsou využívány kvůli struktuře, která je příliš složitá a činí je nefunkčními, a 

nespravedlivému systému financování, což ohrožuje samotnou myšlenku účinné evropské 

obrany; 

 

Iva Grajcarová 

Vyjadřuje podiv nad tím, že na rozdíl od jiných částí světa členské státy nepokládají v období 

rozpočtové nouze a dosavadního výrazného snižování vojenských výdajů za naléhavé zavést 

úspory z rozsahu prostřednictvím „stálé strukturované spolupráce“, to znamená 

prostřednictvím společných vojenských prostředků zemí, které se chtějí účastnit a jsou toho 

schopné (článek 46 Smlouvy o EU); vítá existenci bojových skupin Unie („battlegroups“), 



avšak poukazuje na jejich nevyužívání v důsledku jejich nefunkční struktury, která je složitá, 

a v důsledku nespravedlivého způsobu financování, jež ohrožují samotný koncept účinné 

evropské obrany. 

 

Jitka Prudká 

je udiven, že si členské státy v době rozpočtové nouze, kdy vojenské výdaje donedávna na 

rozdíl od ostatních regionů světa silně klesaly, neuvědomují, jak je nutné dosažení úspor z 

rozsahu prostřednictvím „stálé strukturované spolupráce“, tj. sdílením vojenských prostředků 

státy, které jsou ochotny a schopny to uskutečnit (článek 46 Smlouvy o EU); vítá existenci 

bojových skupin EU („battlegroups“), ale kriticky poukazuje na jejich nevyužívání z důvodu 

složité, a tedy nefunkční struktury a nespravedlivého způsobu financování, které uvádí v 

nebezpečí samotnou myšlenku účinné evropské obrany; 

 

Gabriela Švubová 

podivuje se nad tím, že v době rozpočtového nedostatku, a třebaže až do nedávna, na rozdíl od 

ostatních částí světa, vojenské výdaje výrazně klesaly, členské státy nevidí nutnost uskutečnit 

úspory z rozsahu prostřednictvím „stálé strukturované spolupráce“, tj. spojením vojenských 

prostředků těmi státy, které si to přejí a jsou toho schopny (článek 46 Smlouvy o Evropské 

unii); vítá existenci bojových jednotek EU („battlegroups“), ale kritizuje, že kvůli složité 

struktuře, která je činí nepoužitelnými, a nespravedlivému způsobu financování nejsou 

využívány, což ohrožuje samotnou myšlenku efektivní evropské obrany; 

 

Anna Benešová 

podivuje se nad tím, že při rozpočtových omezeních, a třebaže vojenské výdaje byly 

donedávna na rozdíl od jiných regionů světa výrazně snižovány, členské státy nevnímají 

naléhavost dosažení úspor z rozsahu prostřednictvím „stálé strukturované spolupráce“, tj. 

sdílením vojenských prostředků státy, které si to přejí a jsou toho schopny (článek 46 

Smlouvy o Evropské unii); vítá existenci bojových skupin Unie („battlegroups“), ale kriticky 

poukazuje na to, že nejsou využívány z důvodu organizace nefunkční pro svou složitost a 

nespravedlivého způsobu financování, které ohrožují samotnou myšlenku účinné evropské 

obrany; 

 

Martina Černá 

se podivuje, že v době rozpočtových omezení, a zatímco vojenské výdaje až donedávna oproti 

jiným částem světa výrazně klesaly, si členské státy neuvědomují naléhavost úspor z rozsahu 

za pomoci „stálé strukturované spolupráce“, tj. sdílením vojenských prostředků pro země, 

které si ji přejí a jsou jí schopny (článek 46 Smlouvy o Evropské unii); vítá existenci 

bojových skupiny Evropské unie, ale kritizuje, že nejsou používány z důvodu složité 

nefunkční struktury a nespravedlivého způsobu financování, jež ohrožují samotný koncept 

účinné evropské obrany; 

 


